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Lupa- ja valvontavirasto pyytää Pöytyän kunnalta lausuntoa Varsinais-
Suomen biojalostamon ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan, joka on 
hankkeesta vastaavan suunnitelma ympäristövaikutusten arvioinnin 
toteuttamisesta. Lausunto tulee toimittaa 27.3.2026 mennessä. 
 
Wega Group Oy suunnittelee Oripäähän rakennettavaa biojalostamoa. 
Laitoksen on tarkoitus tuottaa uusiutuvaa energiaa Lounais-Suomen 
alueelta kerätyistä lannoista sekä maatalouden ja elintarviketuotannon 
sivuvirroista. Prosessissa syntyy biometaania ja hiilidioksidia, joka voidaan 
käyttää nesteytettynä tai jalostaa vedyn kanssa e-metaaniksi. Lisäksi 
laitoksella valmistetaan pelloilla hyödynnettäviä lannoitetuotteita. Valittavan 
hankevaihtoehdon mukaan tuotetun metaanin energiasisältö on 200 GWh 
tai 340 GWh vuodessa. 
 
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä (YVA) hanketta tarkastellaan 
kolmen vaihtoehdon kautta. Biojalostamo aiotaan rakentaa noin 625 000 
tonnin syötemäärällä, jolla biometaania tuotettaisiin 13 900 tonnia. Samalla 
voidaan tuottaa nesteytettyä hiilidioksidia 35 000 tonnia tai e-metaania 
9 900 tonnia. Tarkasteluun sisältyy myös vaihtoehto, jossa hanke jätetään 
toteuttamatta.  
 
Biojalostamoa suunnitellaan Grönkullan kiinteistön (561-404-11-3) 
metsäpalstalle, josta yrityksen käyttöön varataan noin 20 hehtaarin 
laajuinen alue. Kiinteistöltä on matkaa Oripään keskustaan noin 1,5 
kilometriä.  
 
Hankkeessa selvitetään mahdollisuutta hyödyntää uuteen rakentamislakiin 
sisällytettyä puhtaan siirtymän sijoittamislupaa (RakL 43 a §), jolla voidaan 
nopeuttaa laitoksen rakennustöiden aloitusta. Jos menettely ei sovellu 
tähän hankkeeseen, niin alue aiotaan asemakaavoittaa. 
 
Suunnitteilla oleva biojalostamo sijaitsisi noin 5,5 kilometrin etäisyydellä 
Pöytyän kunnan pohjoisrajasta. Hanke lisää raskaan liikenteen määrää 
pitkälti kantatiellä 41 ja mahdollisesti vaatii sähkönsiirtoa varten uuden 
ilmajohdon Pöytäsuon sähköasemalta asti. Alustavan tarkastelun 
perusteella ei ole odotettavissa, että Pöytyälle kohdistuisi merkittäviä 
ympäristöhaittoja.  
 
Ympäristölupahakemuksen arviointiohjelma on nähtävillä sähköisesti 
ympäristöhallinnon verkkosivuilla.  

 
Valmistelija aluearkkitehti 
 
Päätösehdotus Kunnanhallitus merkitsee hankkeen käsittelyvaiheen tiedokseen. Pöytyän 

kunnalla ei ole huomauttamista lausunnolle lähetetystä Varsinais-Suomen 
biojalostamon ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta/ymparistovaikutusten-arviointi/varsinais-suomen-biojalostamo-oripaa

